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Aan de directie van
Stichting Fight cancer
T.a.v. de heer J. Reijns
Lage Naarderweg 45 — 47
1217 GN Hilversum

's-Hertogenbosch, 30 juni 2025
Kenmerk: 1495.000

Beste Joost,

Opdracht

De jaarrekening van Stichting Fight cancer te Amsterdam is door ons samengesteld op basis
van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december
2024 en de staat van baten en lasten over 2024 met de daarbij horende toelichting. In deze
toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving opgenomen. Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens
Nederlands recht, waaronder de voor accountants geldende Standaard 4410,
“Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht dat wij u
ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met de
Richtlijn voor de Jaarverslaggeving 650 “Fondsenwervende organisaties”. Wij hebben daarbij
onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving
toegepast.

Verantwoordelijkheid van het bestuur
Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u
ons alle relevante informatie aanlevert.

Verantwoordelijkheid van de accountant

Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende
regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het
lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam
met onze kennis van Stichting Fight cancer. Wij hebben geen controle- of
beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te geven of
een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bevestiging

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende
relevante ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants
(VGBA).

EJP ACCOUNTANTS BV 'S-HERTOGENBOSCH DE BILT
Postbus 3082 T 073-8507280 T 030-2525481

5203 DB 's-Hertogenbosch BEZOEKADRES BEZOEKADRES
IBAN NL61INGB0656726946 Rietveldenweg 102 Wilhelminalaan 1-3
KvK 17207818 5222 AS ‘s-Hertogenbosch 3732 GJ De Bilt

BTW NL8181.18.179.B01 info@ejp.nl | ejp.nl info@ejp.nl | ejp.nl



E’ financial
astronauts

U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de
opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en
dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

's-Hertogenbosch, 30 juni 2025
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Bestuursverslag

Algemene informatie

Voor u ligt met trots het bestuursverslag 2024 van Stichting Fight cancer (hierna: Fight),
waarin wordt teruggeblikt op het afgelopen jaar waarin meer dan 1 miljoen euro meer is
opgehaald dan begroot en vooruit wordt gekeken naar 2025.

Structuur
Fight is een onafhankelijke stichting, statutair gevestigd in Hilversum.

Interne organisatie en personele bezetting

Ultimo 2024 had Fight zes medewerkers (zowel fulltime als parttime) in dienst. Daarnaast
zetten honderden vrijwilligers door heel Nederland zich in om de evenementen van Fight
mogelijk te maken.

Fight kent een Raad van Toezicht, die binnen het vastgelegde beleid de aansturing van de
organisatie bij de directeur neerlegt. De directeur-bestuurder geeft leiding aan het team van
Fight.

Kernactiviteiten

Fight richt zich hoofdzakelijk op fondsenwerving ten behoeve van de Stichting Koningin
Wilhelmina Fonds Kankerbestrijding (KWF) en het financieren van kankeronderzoek via
KWEF.

Ambitie

Vanaf 2027 organiseert Fight jaarlijks 50 fondsenwervende evenementen, waarbij de netto-
opbrengsten direct naar de doelbesteding gaat. Fight zet zich in voor een wereld waarin
kanker niet langer een dodelijke ziekte is onder (jong)volwassenen. Door middel van
evenementen en bewustwordingscampagnes geven we mensen de mogelijkheid om bij te
dragen aan minder kanker, meer genezing en een betere kwaliteit van leven voor
jongvolwassenen die met kanker te maken krijgen. De opbrengsten worden besteed via
KWF Kankerbestrijding en lokale initiatieven ter ondersteuning van oncologische zorg.

Financiéle informatie

Saldo baten en lasten 2024

Het jaar 2024 stond in het teken van het verstevigen van de basis voor toekomstige groei. Dit
succes is toe te schrijven aan een goed gevulde evenementenkalender, de inzet van het
team en de gedeelde intrinsieke motivatie binnen de organisatie hebben eraan bijgedragen
dat we meer dan 1 miljoen euro extra hebben weten op te halen.

Met ons huidige team hebben we in 2024 meer dan 30 succesvolle evenementen
georganiseerd, waarmee we samen ruim €4,2 miljoen hebben opgehaald — een resultaat
waar we ontzettend trots op zijn. De positieve financiéle groei ten opzichte van de begroting
is grotendeels te danken aan het doorgaan van vier extra Swim to Fight Cancer-edities en
het succes van de ActieFighters-evenementen. De langdurige investeringen in onder andere
de Rollercoaster Run en Fight Cancer Night hebben hun vruchten afgeworpen. De nauwe
betrokkenheid bij lokale teams heeft ervoor gezorgd dat er weinig evenementenlocaties zijn
afgevallen.

Gemiddeld genomen hebben meer deelnemers zich ingezet dan in het voorgaande jaar.
Daarnaast is het opgehaalde bedrag per deelnemer gestegen, terwijl het gemiddeld
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gedoneerde bedrag stabiel is gebleven. Dit bevestigt dat de geefbereidheid voor
kankerbestrijding, ondanks de concurrentie van andere goede doelen, onverminderd groot is.

Een bijzonder niet onmisbaar element dit jaar was de documentaire over Melissa van
Limburg, waarin haar persoonlijke verhaal centraal staat. Deze documentaire illustreert op
indringende wijze de impact van LoveLife Run op haar en haar familie, en loopt als een
samenhangend thema door de evenementen van Fight. Het verhaal van Melissa
onderstreept het verbindende karakter van onze evenementen, waarin het lokale karakter
van de evenementen, zorg dragen voor mensen in herstel - (oud) patiénten en naasten - en
het omzetten van onmacht in kracht centraal staan.

Solvabiliteit en liquiditeit
De liquiditeit in 2024 is fors hoger dan in 2023.

De bestede gelden aan de doelstelling Koningin Wilhelmina Fonds voor de Nederlandse
Kankerbestrijding in 2024 over 2023 bedragen € 2.250.000. De wervingslasten bedragen €
1.434.541, - zijnde 27,6%. Deze 27,6% is aanzienlijk lager dan de 37% over 2023 aangezien
in 2024 de baten beduidend hoger zijn dan begroot en dan voorgaande jaren.

Het is een doelstelling van Fight om elke euro zo efficiént mogelijk te besteden, zodat
structureel zoveel mogelijk geld naar onderzoek en preventie kan gaan.

Lokaal draagvlak en samenwerking

Ook in 2024 is sterk ingezet op lokale betrokkenheid en daarmee in psychosociale
ondersteuning. Sinds dit jaar wordt bovendien gemonitord hoe de financiéle middelen lokaal
worden besteed. Het bedrag wat lokaal is besteed in 2024 betreft € 221.769. De
samenwerking met IPSO-centra en andere oncologische instellingen (zoals ziekenhuizen en
fysiotherapiepraktijken) versterkt de kruisbestuiving op het gebied van psychosociale zorg en
bewustwording binnen gemeenschappen. Deze samenwerkingen probeert Fight in 2025
steviger aan te halen zodat het steeds meer een win — win — win situatie wordt.

Partnerships

Fight heeft in 2024 was tevens een jaar waarin bestaande partnerships zijn verlengd of
verbeterd en zonder uitzondering is elke partner gebleven. Fight heeft actief ingespeeld op
de behoeften van organiserende teams, onder andere door het partnership met Scildon, dat
een groot deel van de lokale basispakketten heeft gefinancierd. Hierdoor konden teams zich
richten op het werven van deelnemers. Ook de nieuwe samenwerking met Blowup Media
heeft impact gehad door prominente zichtbaarheid via Out of Home-reclames.

Vooruitblik 2025
In 2025 zal Fight zich blijven inzetten voor de strijd tegen kanker. Het saldo van baten en
lasten zal conform de statuten volledig worden toegekend aan KWF.

Voor komend jaar verwachten we:

e Een verdubbeling van het aantal LoveLife Run-evenementen

o Door de 2-jaarlijkse ritme van de Swim zal er een daling zijn in het aantal Swim to
Fight Cancer-edities

e De officiéle lancering van Spin to Fight Cancer als landelijk evenement

De focus blijft liggen op het creéren van impact, het werven en motiveren van lokale teams
en de uitbreiding van het Fight-team met een extra projectmanager in Q1. Dit alles draagt bij
aan de ambitie om in 2027 jaarlijks 50 evenementen te organiseren.

Samenstellingsverklaring afgegeven 6
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Verantwoording Raad van Toezicht

De Raad van Toezicht (RvT) is in 2024 vijfmaal samengekomen met het bestuur. In 2024
heeft de RvT een remuneratie- en een auditcommissie samengesteld. Beide commissies
bestaan uit leden van de RvT. De auditcommissie houdt toezicht op het financiéle beleid van
de stichting terwijl de remuneratiecommissie het beloningsbeleid vaststelt. Door deze
functies binnen de RvT te formaliseren, hebben we ook binnen het toezichthoudend orgaan
gewerkt aan de 'basis op orde'. Gedurende het jaar is er regelmatig contact geweest met alle
leden. De RvT heeft de strategie, het beleid en de financién goedgekeurd. De directeur legt
verantwoording af aan de RvT en de voortgang van projecten en personeel wordt periodiek
besproken.

Daarnaast heeft Limore Noach, de eerste directeur van Fight cancer, haar functie binnen de
Raad van Toezicht neergelegd vanwege haar betrokkenheid bij Stichting ALS. De Raad is
inmiddels versterkt met Dennis van der Haagen en Karitha Wassenaar.

In memoriam

Met groot verdriet hebben wij dit jaar afscheid moeten nemen van Charlotte Leerdam, die is
overleden aan de ziekte waarvoor wij ons als organisatie dagelijks inzetten. Charlotte was
sinds haar toetreding tot de Raad van Toezicht een betrokken en scherpzinnig lid, en
speelde een waardevolle rol in de Audit Commissie. Haar inzet, integriteit en warme
persoonlijkheid maakten haar tot een onmisbare kracht binnen Fight. We zijn dankbaar voor
haar bijdrage en zullen haar enorm missen — als toezichthouder, maar vooral als mens.

Risicoanalyse

Fight is sinds de oprichting in 2013 zeer succesvol in fondsenwervende evenementen en
heeft continu geinvesteerd in professionalisering en uitbreiding van de
fondsenwervingsportefeuille. Echter, Fight blijft grotendeels afthankelijk van fondsenwerving
via evenementen. Om dit risico te beperken, zetten we in op doelgroep verbreding door
meerdere evenementconcepten te ontwikkelen.

De uitstroom aan vaste donateurschappen is een niet te stoppen trend, daarom wordt
middels een geringe investering geprobeerd de uitstroom stabiel te houden en op te vangen.

Daarnaast is de afhankelijkheid van personele bezetting een punt van aandacht. De relatief
kleine omvang van het team maakt dat het wegvallen van een medewerker kan leiden tot
verhoogde werkdruk en mogelijk verminderde betrokkenheid bij lokale teams.

Ontwikkeling van kasstromen en inkomsten

Fight ontvangt het grootste deel van haar inkomsten in Q3 en Q4, aangezien veel
evenementen in het najaar plaatsvinden. Door de verbreding van het evenementaanbod
worden de inkomsten steeds beter gespreid. In lijn met de groeiambities voor 2025 en
verder, wordt geinvesteerd in projectmanagement en organisatorische ondersteuning om
duurzame groei te realiseren.

Toekomstverwachting

Het beleid voor 2025 richt zich op de verdere uitbreiding van evenementen en het
toekomstbestendig maken van systemen. Het opgestelde meerjarenplan met duidelijke
groeidoelstellingen is hierin leidraad. In 2025 zal tevens getracht worden om een nieuwe pilot
te draaien op een nieuw evenementconcept.

De evenementen van Fight moeten impact maken, bewustwording creéren, motiveren en
inspireren. Dit voor de (oud) patiénten en hun naasten die in herstel zijn, of voor hen die het
in de toekomst nodig gaan hebben. Daarom zal er ook in 2025 weer lokaal worden besteed
om een bijdrage te kunnen leveren in het prehabilitatie traject.
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We verwachten in 2025 circa €5.2 miljoen op te halen met fondsenwerving, waarvan
ongeveer €3.0 miljoen ten goede zal komen aan KWF.

Hilversum, 30 juni 2025
J. Reijns
Directeur Stichting Fight cancer

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Begroting 2025

X€1,-
Begroting

Baten:
Baten van particulieren

- Donaties en giften 2.930.000

- Inschrijffgelden deelnemers 405.500

- Overige baten van particulieren 320.000
Baten van bedrijven / inschrijfgelden 605.500
Baten van andere organisaties zonder winststreven 890.000
Som van de geworven baten 5.151.000
Lasten:
Wervingslasten 1.550.125
Lasten beheer en administratie 564.583
Som van de overige lasten 2.114.708
Saldo van baten en lasten 3.036.292

Doelbesteding

Het saldo van baten en lasten van Fight over 2025, heeft als doelbestemming
wetenschappelijk kankeronderzoek en Fight draagt bij aan lokale initiatieven onder andere
aan IPSO Centra voor leven met en na kanker.

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Jaarrekening

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Balans per 31 december 2024

(na voorstel bestemming saldo baten en lasten)

Activa

Materiéle vaste activa
Inventarissen
Vervoermiddelen

Vlottende activa

Vorderingen en overlopende activa
Handelsdebiteuren

Overige vorderingen

Overlopende activa

Liguide middelen

31 december 2024 31 december 2023
€ € € €
1
- 139
14.729 6.293
14.729 6.432
2 5.960 7.596
3 42814 47.502
4 133.379 42.600
182.153 97.698
5 4.896.603 3.298.460
5.093.485 3.402.590

Samenstellingsverklaring afgegeven
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31 december 2024

31 december 2023

€ € € €
Passiva
Reserves en fondsen 6
Bestemmingsreserve lasten
jaar +1 1.489.708 1.200.262
Bestemmingsreserve KWF 3.478.515 2.095.192
4.968.223 3.295.454
Kortlopende
schulden
Crediteuren 37.570 20.961
Overlopende passiva 7 87.692 86.175
125.262 107.136
5.093.485 3.402.590
Samenstellingsverklaring afgegeven 12
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Staat van Baten en Lasten 2024

Baten:

Baten van particulieren

- Donaties en giften

- Inschrijffgelden deelnemers

- Overige baten van patrticulieren

Baten van bedrijven

- Inschrijffgelden bedrijventeams

- Overige baten van bedrijven

Baten van andere organisaties zonder
winststreven

Baten van subsidies van overheden

Som van de geworven baten

Overige baten
Som van de baten

Lasten:
Besteed aan doelstellingen

Koningin Wilhelmina Fonds voor de
Nederlandse Kankerbestrijding

Wervingslasten
Lasten beheer en administratie

Som van de overige lasten

Saldo van baten en lasten

Bestemming saldo van baten en lasten:

Toevoeging / onttrekking aan:
Bestemmingsreserve lasten jaar +1

Bestemmingsreserve doelbesteding via

KWF
Bestemmingsreserve resultaat

12

13
14

Werkelijk 2024

Begroot 2024

Werkelijk 2023

€ € €
3.966.406 3.282.000 2.102.218
169.144 371.500 50.984
705.479 580.000 222.398
116.854 371.500 49.830
240.502 - 120.857
543.261 105.000 999.938
74.723 - 18.321
5.816.369 4.710.000 3.564.546
- - 100
5.816.369 4.710.000 3.564.646
2.250.000 2.932.738 2.639.696
2.250.000 2.932.738 2.639.696
1.434.541 1.288.357 941.755
459.059 488.905 372.715
1.893.600 1.777.262 1.314.470
1.672.769 0 -/- 389.520
289.446 116.598
(2.250.000) (2.639.696)
3.633.323 2.133.578
1.672.769 -/- 389.520

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Informatie over de rechtspersoon

Stichting Fight cancer is feitelijk en statutair gevestigd op Lage Naarderweg 45 - 47, 1217
GN Hilversum en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 58292349.

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld conform de Richtlijn 650 ‘Fondsenwervende instellingen'.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis
van historische lasten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost
anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Toelichtingen op posten in de balans en de staat van baten en lasten zijn in de jaarrekening
genummerd.

Vergelijkende cijfers

Indien van toepassing heeft, ten behoeve van vergelijkingsdoeleinden, herrubricering van
vergelijkende cijfers plaatsgevonden.

Verslaggevingsperiode

Deze jaarrekening is opgesteld uitgaande van een verslagperiode van een jaar. Het boekjaar
valt samen met het kalenderjaar.

Activiteiten

De activiteiten van Fight bestaan voornamelijk uit het werven van fondsen voor
wetenschappelijk kankeronderzoek en lokale initiatieven, zoals de IPSO Centra, uitgevoerd
en gefinancierd via KWF.

Gebruik van schattingen

De opstelling van de jaarrekening vereist dat het bestuur oordelen vormt en schattingen en
veronderstellingen maakt die van invloed zijn op de toepassing van waarderingsgrondslagen.
De daadwerkelijke uitkomsten kunnen afwijken van deze schattingen. De schattingen en
onderliggende veronderstellingen worden voortdurend beoordeeld. Herzieningen van
schattingen worden opgenomen in de periode waarin de schatting wordt herzien en in
toekomstige perioden waarvoor de herziening gevolgen heeft.

Samenstellingsverklaring afgegeven 14
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Grondslagen voor waardering van activa en passiva
Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de
cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen.
De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden
berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met
een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde.
Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering
gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de
vorderingen.

Liquide middelen

De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde. Indien liquide middelen
niet ter vrije beschikking staan, dan wordt dit vermeld.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde.
Kortlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde
kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek
van transactielasten. Dit is meestal de nominale waarde.

Grondslagen voor de resultaatbepaling
Baten van particulieren en bedrijven

Baten van particulieren en bedrijven betreffen donaties en giften, inschrijfgelden individuele
deelnemers en bedrijventeams, alsmede overige baten van particulieren en bedrijven. De
donaties en giften worden verantwoord in het jaar waarin zij worden ontvangen.

Baten van andere organisaties zonder winststreven

Onder baten van andere organisaties zonder winststreven worden baten uit acties
verantwoord, alsmede baten van subsidies van overheden waarbij Stichting Fight cancer
geen risico draagt. De baten van andere organisaties zonder winststreven en baten van
subsidies van overheden worden opgenomen in het boekjaar waarin de bate is ontvangen
dan wel is toegezegd.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op inventarissen en vervoermiddelen worden berekend op basis van de
verkrijgings- of vervaardigingsprijs. Afschrijvingen vinden plaats volgens de lineaire methode
op basis van de geschatte economische levensduur.

Boekwinsten en -verliezen bij verkoop van materiéle vaste activa zijn begrepen onder de
afschrijvingen.

Overige lasten

De lasten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop
zij betrekking hebben.

Som der financiéle baten en lasten

De rentebaten en -lasten betreffen de van derden ontvangen, respectievelijk aan derden
betaalde interest en soortgelijke lasten.

Samenstellingsverklaring afgegeven 15
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Toelichting op de balans

Vaste activa
1 Materiéle vaste activa

Stand per 1 januari 2024

Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde per 1 januari

Mutaties

Investeringen
Afschrijvingen
Saldo mutaties

Stand per 31 december 2024
Aanschaffingswaarde

Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde per 31 december 2024

Vlottende activa

Vorderingen

Vervoermid-

Inventarissen Totaal
delen

€ € €

5.514 16.746 22.260

5.375 (10.453) (15.828)

139 6.293 6.432

0 11.500 11.500

139 (3.064) (3.203)

139 8.436 8.297

5.514 28.246 33.760

(5.514) (13.517) (19.031)

0 14.729 14.729

31-12-2024 _31-12-2023

€ €
2 Handelsdebiteuren
Handelsdebiteuren 5.960 7.596
5.960 7.596
Samenstellingsverklaring afgegeven 16
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31-12-2024 31-12-2023
€ €
3 Overige vorderingen
Belastingen en premies sociale verzekeringen 36.815 41.503
Overige vorderingen 5.999 5.999
42.814 47.502
31-12-2024 31-12-2023
€ €
Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting 32.504 36.799
Pensioenpremies 4.311 4.704
36.815 41.503
31-12-2024 31-12-2023
€ €
Overige vorderingen
Waarborgsom 5.999 5.999
De waarborgsom heeft een overwegend langlopend karakter.
31-12-2024 31-12-2023
€ €
4 Overlopende activa
Nog te ontvangen Spin for Life 62.788 -
Te vorderen rente bank 34.575 -
Nog te ontvangen bedragen 12.614 20.370
Vooruit ontvangen facturen 23.402 22.230
133.379 42.600
31-12-2024 _31-12-2023
€ €
5 Liquide middelen
ING Bank 508.476 591.240
Rabobank 4.388.127 _ 2.707.220
4.896.603 _ 3.298.460
Samenstellingsverklaring afgegeven 17
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Reserves en fondsen

31-12-2024 _31-12-2023

€ €
6 Reserves en fondsen
Bestemmingsreserve lasten jaar + 1
Stand per 1 januari 1.200.262  1.083.664
Mutatie bestemmingsreserve 289.446 116.598
Stand per 31 december 1.489.708 _ 1.200.262

De bestemmingsreserve is bedoeld voor de begrote lasten die we verwachten te maken in het
jaar na het afgelopen jaar. Deze bedragen worden nog niet beschikbaar gesteld aan
doelbesteding, maar aangehouden om de kortlopende lasten in het jaar erop te dekken.

31-12-2024 _31-12-2023

€ €
6 Reserves en fondsen
Bestemmingsreserve KWF
Stand per 1 januari 2.095.192 2.601.310
Onttrekking bestemmingsreserve doelbesteding via KWF (2.250.000) (2.639.696)
Dotatie bestemmingsreserve 3.633.323 2.133.578
Stand per 31 december 3.478.515_ 2.095.192

De bestemmingreserve betreft de af te dragen bedragen aan KWF over enig boekjaar. Deze
bedragen worden afgedragen aan KWF in het jaar volgend op de afsluiting van het boekjaar.
Daarna worden ze zo snel mogelijk besteed aan onderzoeken.

Voorstel resultaatverwerking
De leiding van de stichting stelt voor het resultaat de volgende bestemming te geven:
In het resultaat van 2024 is een bedrag opgenomen groot € 2.250.000, - betrekking hebbende

op de afdrachten over 2023. De bestemming van het resultaat is verder onder de staat van
baten en lasten uiteengezet.

Vooruitlopend op de vaststelling van de jaarrekening door het bestuur is het saldo van baten en
lasten reeds als zodanig verwerkt in de jaarrekening.

Statutaire regeling inzake de resultaatbestemming

Volgens de statuten mag Fight de opbrengst oormerken. De opbrengst van Fight gaat naar
specifieke projecten van talentvolle onderzoekers, en worden daarnaast deels beschikbaar
gesteld aan lokale initiatieven zoals onder andere IPSO Centra.
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Kortlopende schulden

31-12-2024 _31-12-2023

€ €

7 Overlopende passiva
Reservering vakantiegeld 11.828 11.522
Reservering accountantslasten 39.700 67.591
Nog te betalen bedragen 29.987 6.085
Vooruit ontvangen bedragen 6.177 977
87.692 86.175

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

Huurverplichtingen

De vennootschap is huurverplichtingen aangegaan. De huurverplichting wordt zonder
opzegging met een jaar verlengd. De jaarlijkse huurverplichting bedraagt € 25.135,-
(vrij van BTW) en wordt jaarlijks geindexeerd.
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Toelichting op de staat van baten en lasten

9 Totaal baten Werkelijk Begroot Werkelijk
2024 2024 2023
€ € €
Baten van particulieren
- Donaties en giften 3.966.406 3.282.000 2.102.218
- Inschrijfgelden deelnemers 169.144 371.500 50.984
- Overige baten van particulieren 705.479 580.000 222.398
Baten van bedrijven
- Inschrijfgelden bedrijventeams 116.854 371.500 49.830
- Overige baten van bedrijven 240.502 0 120.857
Baten van andere organisaties zonder
winststreven 543.261 105.000 999.938
Baten van subsidies van overheden 74.723 0 18.321
Som van de geworven baten 5.816.369 4.710.000 3.564.546
Overige baten - 0 100
Som van de baten 5.816.369 4.710.000 3.564.646

De baten van subsidies van overheden betreffen subsidie ontvangen van Gemeenten zonder

terugbetalingsverplichting. De subsidies zijn incidenteel van aard.

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Overige toelichtingen

10 Overige baten van particulieren

LoveLife Run

Rollercoaster Run

Fight Cancer Night

Musical 2 fight

Tocht om de Noord-Groningen
Nacht Zaanstad

Diner Baarn
Spin2FightCancer

Overige Do it Yourself acties

Som overige baten van particulieren

Werkelijk  Werkelijk

2024 2023

€ €

257.670 -
101.983

91.818 45.501
17.503 13.921
17.494 -
16.116 -
- 18.256
- 14.454
202.895 130.266

705.479 222.398

De totale overige baten van particulieren zijn fors toegenomen ten opzichte van het boekjaar
2023. Dit wordt mede veroorzaak doordat de Rollercoaster Run en de LoveLife Run in 2024
zijn opgenomen onder de particulieren en in 2023 onder de ‘baten van andere organisaties

zonder winststreven'.

11 Baten van andere organisaties zonder

winststreven

Baten van andere organisaties zonder

winststreven

Som van de baten van andere organisaties

zonder winststreven

Werkelijk Begroot Werkelijk
2024 2024 2023

€ € €

543.261 105.000 999.938
543.261 105.000 999.938

De som van de baten van andere organisaties zonder winststreven in 2023 was aanzienlijk
hoger dan begroot en dan voorgaande jaren. Dit was mede veroorzaakt door de hoge

opbrengst van de Spin for Life.

12 Besteed aan doelstellingen

KWF Kankerbestrijding
Totaal besteed aan doelstellingen

Werkelijk Begroot Werkelijk
2024 2024 2023

€ € €
2.250.000 2.932.738 2.639.696
2.250.000 2.932.738 2.639.696

Van het resultaat (ad €3,92) miljoen aan inkomsten is in het verslagjaar €2,25 miljoen
daadwerkelijk overgemaakt aan doelbesteding. Het resterende bedrag van €1,7 miljoen is
gedoteerd aan de bestemmingsreserve. Deze gelden zullen uiteindelijk in 2025 worden

aangewend voor doelbesteding.
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De gelden van Fight Cancer zijn toegekend aan kankeronderzoek van talentvolle

onderzoekers waaronder:

Wijnand Helfrich (UMC
Groningen)

Innovatieve immunotherapie: kankercel verkleden als virus

Edwin Cuppen (Hartwig
Medical Foundation)

Complete DNA-analyse voor jongeren met kanker

Friso Calkoen (Prinses
Maxima Centrum)

CAR T-celproject bij kinderkanker

Hanneke van Santen (UMC

Endowatch: externe hypothalamus voor overlevers van

Utrecht) hersentumoren
Rosella Hermens INFORM: implementatie richtlijnen & besluitvorming voor
(Radboudumc) AYA's met kanker en kinderwens

Sophie Veldhuijzen van
Zanten (Erasmus MC)

Primaire tumor onbekend: speuren naar de bron van
uitzaaiing

Markus Hollmann (AMC)

Paddobestanddeel als behandeling van zenuwpijn na
chemo

Gerrit Meijer

Een bloedtest voor vroege opsporing van kanker

Mirjam Boer

Generaties in de spreekkamer

Samenstellingsverklaring afgegeven
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13 Wervingslasten

Werkelijk Begroot Werkelijk
2024 2024 2023
€ € €
Personeelslasten
Salarislasten 254.175 230.824 189.985
Sociale lasten 32.891 45.758 32.836
Pensioenlasten 4913 10.218 8.170
Reis- en verblijfslasten 11.616 14.100 11.999
303.595 300.900 242.990
Huisvestingslasten
Huur 15.397 15.157 12.659
15.397 15.157 12.659
Kantoor- en algemene lasten
ICT lasten 31.174 27.000 23.174
Kantoorlasten 3.971 5.400 3.019
Overige algemene lasten 56.964 44.100 65.813
92.109 76.500 92.006
Publiciteit en communicatie
Reclame lasten en overige verkooplasten 1.034.381 888.000 586.897
1.034.381 888.000 586.897
Afschrijving en rente
Afschrijving 1.922 1.800 2.017
Rente -12.863 6.000 5.186
-10.941 7.800 7.203
Totaal wervingslasten 1.434.541 1.288.357 941.755
Lastenpercentage fondsenwerving Werkelijk Begroot Werkelijk
2024 2024 2023
€ € €
Baten van particulieren en bedrijven 5.198.385 4.605.000 2.546.387
Wervingslasten 1.434.541 1.288.357 941.755
Lastenpercentage particulieren en bedrijven 27,6% 28,0% 37,0%
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14 Beheer en administratie

Werkelijk Begroot Werkelijk
2024 2024 2023
€ € €
Personeelslasten
Salarislasten 103.143 153.883 116.166
Sociale lasten 21.928 30.505 21.891
Pensioenlasten 3.275 6.812 5.447
Reis- en verblijfslasten 7.743 9.400 7.999
136.089 200.600 151.503
Huisvestingslasten
Huur 10.264 10.105 8.439
10.264 10.105 8.439
Kantoor- en algemene lasten
ICT lasten 20.783 18.000 15.449
Kantoorlasten 2.647 3.600 2.013
Overige algemene lasten 37.976 29.400 43.815
61.406 51.000 61.277
Publiciteit en communicatie
Reclame lasten en overige verkooplasten 258.595 222.000 146.724
258.595 222.000 146.724
Afschrijving en rente
Afschrijving 1.281 1.200 1.309
Rente -8.576 4.000 3.463
-7.295 5.200 4.772
Totaal lasten beheer en administratie 459.059 488.905 372.715
Lastenpercentage Beheer en
administratie Werkelijk Begroot Werkelijk
2024 2024 2023
€ € €
Lasten uit beheer en administratie 459.059 488.905 372.715
Som van de baten 5.816.369 4.710.000 3.564.646
Lastenpercentage beheer en administratie 7,9% 10,4% 10,5%
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Toelichting lastenverdeling

Specificatie en verdeling lasten naar
bestemming.

Lasten Totaal Begroot Totaal
Bestemming Wervingslasten beheer en
administratie 2024 2024 2023

Lasten

EUR EUR EUR EUR EUR
Publiciteit en 1.034.381 258.595  1.292.976  1.110.000 733.621
communicatie
Personeelslasten 303.595 136.089 439.684 501.500 394.493
Huisvestingslasten 15.397 10.264 25.661 25.262 21.098
Kantoor- en algemene 92.109 61.406 153.515 127.500 153.283
lasten
Afschrijving en rente -10.941 -7.295 -18.236 13.000 11.975
Totaal 1.434.541 459.059  1.893.600  1.777.262  1.314.470

De verdeling van de wervingslasten en de lasten van beheer en administratie vindt plaats op basis
van 40% toerekening aan lasten beheer en administratie en 60% aan wervingslasten. Hiermee is
een bestendige gedragslijn met voorgaande jaren.
Alleen de lasten voor publiciteit en communicatie zijn verdeeld op basis van 20% voor lasten
beheer en administratie en 80% wervingslasten. Dit is eveneens consistent met het voorgaande

jaar.
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Werknemers

Het gemiddeld aantal FTE bedraagt 6 over 2024 (2023: gemiddeld aantal FTE bedraagt 6).

Bezoldiging bestuurder(s)

Omschrijving

01-01-2024 tot en met 31-

01-01-2023 tot en met 31-

12-2024 12-2023
J. Reijns S. van Rootselaar
Beloning € 64.253,- € 70.243,-
Pensioenlasten € 4.650,- € 4.429,-
werkgever
Dienstverband in uren 1.884 1.884
Parttime percentage 90% 90%
Leningen Nvt Nvt
Overige Nvt Nvt
personeelsbeloningen
Bezoldiging toezichthouders
Conform beleid heeft geen bezoldiging van de leden van de Raad van Toezicht
plaatsgevonden in 2024 (2023: idem).
Hilversum, 27 juni 2025
Stichting Fight cancer
Afgeschermd
Handtekening
J. Reijns
Directeur Stichting Fight cancer
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Leden Raad van Toezicht,

Afgeschermd

Handtekening

J. Callenbach
Voorzitter Raad van Toezicht Fight cancer

Afgeschermd

Handtekening

G. Lammerink
Lid Raad van Toezicht Fight cancer

Afgeschermd

Handtekening

K. Wassenaar
Lid Raad van Toezicht Fight cancer

Afgeschermd

Handtekening

D. van der Haagen
Lid Raad van Toezicht Fight cancer

Afgeschermd

Handtekening

A. Plemp
Lid Raad van Toezicht Fight cancer
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